РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

27 июля 2023 года

                                     Дело №02-0357/75/2023

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Кравченко В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «***» к Стуловой (Мельбетовой) Елене Павловне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – ООО Микрофинансовая компания «***», о взыскании задолженности,

руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Стуловой (Мельбетовой) Елены Павловны, ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «***» (***), назначение платежа: взыскание задолженности по договору №***) задолженность по договору №1905053 в сумме 26225 (двадцать шесть тысяч двести двадцать пять) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 986 (девятьсот восемьдесят шесть) рублей 76 копеек, а также почтовые расходы в сумме 74 (семьдесят четыре) рубля 40 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме, путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                Т.А. Проценко